Tele: (दूरभाष): 9439114922

Email: sainikschoolsambalpur@gmail.com

Website: www.sainikschoolsambalpur.in



Sainik School Sambalpur (Odisha) सैनिक स्कूल संबलपुर, ओडिशा (Under the aegis of Min of Defence) (रक्षा मंत्रालय के अधीन संचालित)

Po: Basantpur, Ps: Burla

डाक: बसंतपुर, पुलिस थाना: बुर्ला Via: Chipilima Road, Goshala

चिपिलिमा रोड, गौशाला Distt : Sambalpur, Odisha जिला : संबलप्र , ओड़िशा

Pin Code (पिन कोड): 768025

SSSBP/1012/MO/AISSEE/2025-2026

26 June 2025

## APPLICABLE TO ONLY THOSE CANDIDATES WHO HAVE BEEN ALLOTTED SAINIK SCHOOL SAMBALPUR – ROUND 1 COUNSELLING

## ADMISSION TO CLASS VI IN SAINIK SCHOOL SAMBALPUR FOR THE ACADEMIC SESSION 2025-2026: FORWARDING OF GENERAL INSTRUCTIONS

Dear Parent,

(Parents of Candidates allocated Sainik School Sambalpur based on Round 1 of E-Counselling)

- 1. Reference Round 1 result of the All India Sainik Schools Admission Counselling (AISSAC) 2025.
- 2. As per the information provided to this School by the Sainik Schools Society, your son/daughter has been allotted Sainik School Sambalpur for admission to Class VI for the Academic Session 2025-2026.
- 3. Please note that seat allotment through AISSAC 2025 will not vest any right on the candidate to secure admission into the Sainik Schools. The admission in Sainik Schools through AISSAC 2025 is provisional and shall be considered as confirmed only after the successful completion of Medical Exam (subject to medical fitness) cum physical verification of the candidates at the School and submission of all the requisite documents. Each selected candidate will have to produce all relevant certificates, as prescribed by the Sainik Schools Society and the School. Parents/Candidates are advised to apply for TC / School Leaving Certificate from the parent / present school only after the verification of documents and confirmation of admission by Sainik School Sambalpur. In case of any dispute, the decision of the Sainik Schools Society shall be final and binding on the candidates.
- Reporting at District Headquarter Government Hospital, Sambalpur. Candidates will first report to District Head Quarter Government Hospital, as mentioned date and time (the date and time of reporting has been notified in Candidate's Sign) and only medically fit candidates will report to Sainik School Sambalpur on mentioned date and time along with all the documents and fees receipt (fees details and scholarship schemes uploaded on school website). Initially the documents will be verified to ascertain correctness of the candidates and their Date of Birth, Domicile, Category, Gender, etc. After successful verification of the candidates will be confirmed admission in the School. The candidates declared medically unfit in the initial Medical Exam may opt for Appeal / Review Medical Exam on submission of a written appeal to the Principal, Sainik School Sambalpur. Such candidates, if permitted by the Principal, Sainik School Sambalpur will have to pay the requisite fee and report to the designated hospital on the date and time given to them and appear before the medical authorities for their Appeal / Review Medical Exam and complete the process before 04 June 2025 under their own arrangements / own expenses. The candidates declared medically fit in the Appeal / Review Medical Exam will also be required to pay the fees on the same date of document verification to secure admission in the School. Therefore, candidates and their parents are advised to come prepared to stay at Sambalpur for at least 3-4 days. The parents/candidates have to make your own arrangements for stay / accommodation, food, etc under their own expenses. The parents / candidates are required to pay requisite fee and investigation charges, if any which may be levied by the concerned hospital and obtain proper receipt for the same.

5. <u>List of Documents</u>. The list of documents to be submitted to Sainik School Sambalpur on the date of reporting is given below (Details have also been made available on AISSAC 2025 website: <a href="https://pesa.ncog.gov.in/sainikschoolecounselling">https://pesa.ncog.gov.in/sainikschoolecounselling</a> (Click on Counselling Process → List of Documents). Candidates are also required to bring original documents along with one set of self-attested hard copies of these documents. If the original documents are not in English/Hindi, duly certified English/Hindi version/translation of such documents shall be submitted by the candidates:-

Ser	Details of Documents	Remarks
(a)	Duly signed Checklist with undertaking (Original)	As per format
(b)	Provisional Admission Letter from AISSAC 2025	Issued by AISSAC 2025 portal
(c)	Copies of Application Form (print out of online form) and Admit Card of AISSEE 2025	Issued by NTA
(d)	Score Card of AISSEE 2025	Issued by NTA
(e)	Govt Issued Photo ID Proof of Student, Father and mother/ Guardian containing Address Proof (Original)	Preferably Aadhaar Card
(f)	Medical Fitness Report (Original).	As per the format provided by SSS
(g)	Proof of Date of Birth- Copy of the Birth Certificate issued by the competent Government Authority concerned. (Original) Date of Birth proof issued by concerned Record Office (for serving Defence Personnel) / Dependent Certificate by Zilla Sainik Board and copy of the Discharge Book (for Ex-Servicemen) [Original]	will be verified as per The Registration of Births and Deaths Act, 1969
(h)	Study certificate duly signed by Principal/Headmaster of Class V / Class VI	As per format
(j)	Certificate of category (SC/ST/OBC-NCL), if applicable, as per Government of India format, issued by the competent authority. (Original)	In the case of OBC-NCL category, the certificate must be issued on or after Jan 01, 2024.
(k)	Domicile/Residence Certificate issued by competent authority (Original)	As per State Government Rules
(I)	Certificate of service signed by CO/OC of unit (for Defence category-serving)/PPO for Ex-servicemen (Original)	Not later than 01 Jan 2025
(m)	Income Certificate issued by the competent authority. (Original) (Note: The Income Certificate must be issued as per the enclosed format by the Revenue Officer, not below the rank of Tehsildar from the area of residence of the candidate. The Income Certificate must include Income from all sources of the family for the Financial Year 2024-2025 and must have been issued on or after 01 April 2024. The Affidavit/IT Return submitted by the parents will not be considered.)	As per the format
(n)	Photographs:- (a) Passport size of the Boy/Girl-05 Nos (b) Family photograph [Parents along with children] (Post card size)-02 Nos	Parents should provide Latest Photographs
(p)	Adoption Deed (in case of Adopted Child) [Original]	If applicable
(q)	Provisional seat allotment letter	

6. <u>Lab Reports</u>. At the time of reporting to the District HQ Government Hospital, Sambalpur, the candidates are <u>required to bring the following reports from any Govt Hospital, i.e. Sub Divisional / District Headquarters Hospital / Sadar Hospital / Military Hospital (not from any private hospital):-</u>

Boy Candidates	Girl Candidates	
(i) Urine $ <_{\text{ME}}^{\text{RE}} $ (Appearance, Albumin, Sugar, Specific Gravity).	(i) Urine ∠ <sub>ME</sub> (Appearance, Albumin, Sugar, Specific Gravity).	
(ii) Blood - Hb%	(ii) Blood - Hb%	

(iii) USG (ultrasound sonography test) Abdomen.

7. <u>School Fees for class VI</u>. Candidates / parents are required to bring School fees (details uploaded on school website) or come prepared to pay the School fees through online into Sainik School Sambalpur bank account. Please understand the financial commitment, ie fees structure and scholarship details by visiting Sainik School Sambalpur website: <a href="https://sainikschoolsambalpur.in">https://sainikschoolsambalpur.in</a>. The details of school fees payable as first installment at the time of admission are given below:-

SI. No	Category	At the Time of Admission
1	General/OBC-NCL/Defence Category candidates	Rs. 1,19,923/-
2	SC/ST Category candidates	Rs. 1,18,423/-

Medical fit candidates only required to deposit fees through DD or online payment Name of the A/c Holder: Principal Sainik School Sambalpur, Current A/c No: 39440780965, Bank Name: State Bank of India, Branch: Goshala (17963), IFSCode: SBIN0017963

- 8. Efforts will be made to get the Medical Exam done in one day and to declare the medical exam result on the next day. The candidates are advised not to leave sambalpur until they have completed all the formalities related to their admission, ie documents verification, medical exam and payment of school fees. Since the e-counselling and admission process is to be completed in a time-bound manner, candidates / parents should come prepared to submit all the requisite documents, undergo medical exam and pay requisite School fees, failing which the School will be constrained to reject the candidature of the candidates on account of non-submission of requisite documents / medical fitness (in case found medically unfit) / non-payment of fees.
- 9. It is essential that you as the father / mother or guardian (only in case both father and mother are not alive), should accompany your son / daughter at the time of documents verification / Medical Exam and subsequent admission. Uncles, teachers and other relatives are strictly forbidden to accompany the candidates.
- 10. Parents are advised to get the wax removed from the ears of their son / daughter before bringing him/her for the Medical Exam to avoid temporary rejections and inconvenience, as it has been observed in the past that there were temporary rejections on account of wax in the ears. The parents are also advised to get their son / daughter medically examined by an Eye Specialist. In case, the candidate wears glasses (spectacles), please bring his / her spectacles and medical prescription containing eyesight details and produce the same to the Eye Specialist at the time of medical exam.
- 11. <u>Affidavits / Undertakings / additional documents</u>. Specimen copies of the additional documents such as Agreement Bonds, undertakings, Anti-ragging affidavits, indemnity certificates, address particulars, etc required to be submitted by the candidates will be provided by the School to the candidates / parents on the date of admission. The candidates / parents will be required to submit these additional documents to the School duly completed by first week of August 2025 as mentioned in the joining instructions. Joining instructions will be uploaded on school website in the third week of July 2025. (Exact joining date and time will be uploaded on school website).
- 12. For any queries regarding admission, parents may contact dealing clerk on 9692200673 between 1000 hrs to 1330 hrs in all working days.
- 13. Please acknowledge.

Yours sincerely,

Sd/-Principal Sainik School Sambalpur



Tele: (दूरभाष): 9439114922

 ${\bf Email:} \underline{sainikschoolsambalpur@gmail.com}$ 

Website: www.sainikschoolsambalpur.in



Sainik School Sambalpur (Odisha) सैनिक स्कूल संबलपुर, ओडिशा (Under the aegis of Min of Defence) (रक्षा मंत्रालय के अधीन संचालित)

Po: Basantpur, Ps: Burla

डाक: बसंतपुर, पुलिस थाना: बुर्ला <u>Via: Chipilima Road,</u> Goshala

चिपिलिमा रोड, गौशाला Distt : Sambalpur, Odisha जिला : संबलपुर , ओड़िशा

पिन कोड ( पिन कोड ): 768025

एसएसएसबीपी/1012/एमओ/एआईएसएसईई/2025-2026

26 जून 2025

केवल उन उम्मीदवारों पर लागू है जिन्हें आवंटित किया गया है सैनिक स्कूल संबलपुर – राउंड 1 काउंसलिंग

## शैक्षणिक सत्र के लिए सैनिक स्कूल संबलपुर में कक्षा VI में प्रवेश 2025-2026: सामान्य निर्देशों का अग्रेषण

प्रिय माता पिता, ई-काउंसलिंग के प्रथम चरण के आधार पर सैनिक स्कूल संबलपुर आवंटित उम्मीदवारों के माता-पिता )

- 1. अखिल भारतीय सैनिक स्कूल प्रवेश परामर्श (AISSAC) 2025 के राउंड 1 परिणाम का संदर्भ।
- 2. सैनिक स्कूल सोसाइटी द्वारा इस स्कूल को दी गई जानकारी के अनुसार , आपके बेटे/बेटी को शैक्षणिक सत्र 2025-2026 के लिए कक्षा VI में प्रवेश के लिए सैनिक स्कूल संबलपुर आवंटित किया गया है।
- 3. कृपया ध्यान दें कि AISSAC 2025 के माध्यम से आवंटन से उम्मीदवार को सैनिक स्कूलों में प्रवेश सुरक्षित करने का कोई अधिकार नहीं मिलेगा। AISSAC 2025 के माध्यम से सैनिक स्कूलों में प्रवेश अनंतिम है और स्कूल में उम्मीदवारों की मेडिकल परीक्षा (मेडिकल फिटनेस के अधीन) सह शारीरिक सत्यापन के सफल समापन और सभी आवश्यक दस्तावेजों को जमा करने के बाद ही इसे पुष्टि माना जाएगा। प्रत्येक चयनित उम्मीदवार को सैनिक स्कूल सोसायटी और स्कूल द्वारा निर्धारित सभी प्रासंगिक प्रमाण पत्र प्रस्तुत करने होंगे। माता-पिता / उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे दस्तावेजों के सत्यापन और सैनिक स्कूल संबलपुर द्वारा प्रवेश की पुष्टि के बाद ही मूल / वर्तमान स्कूल से टीसी / स्कूल छोड़ने का प्रमाण पत्र के लिए आवेदन करें। किसी भी विवाद के मामले में, सैनिक स्कूल सोसायटी का निर्णय अंतिम और उम्मीदवारों पर बाध्यकारी होगा।
- 4. जिला मुख्यालय सरकारी अस्पताल, संबलपुर में रिपोर्ट करना । अभ्यर्थी सबसे पहले जिला मुख्यालय सरकारी अस्पताल में उल्लिखित दिनांक और समय ( रिपोर्टिंग की तिथि और समय अभ्यर्थी के हस्ताक्षर में अधिसूचित किया गया हैं ) के अनुसार रिपोर्ट करेंगे और केवल चिकित्सकीय रूप से फिट अभ्यर्थी ही सभी दस्तावेजों और शुल्क रसीद (शुल्क विवरण और छात्रवृत्ति योजनाएं स्कूल की वेबसाइट पर अपलोड की गई हैं) के साथ उल्लिखित तिथि और समय पर सैनिक स्कूल संबलपुर में रिपोर्ट करेंगे। प्रारंभ में अभ्यर्थियों की जन्मतिथि, निवास, श्रेणी, लिंग आदि की सत्यता सुनिश्चित करने के लिए दस्तावेजों का सत्यापन किया जाएगा। सफल सत्यापन के बाद अभ्यर्थियों का स्कूल में प्रवेश निश्चित किया जाएगा। प्रारंभिक चिकित्सा परीक्षा में चिकित्सकीय रूप से अयोग्य घोषित अभ्यर्थी प्रधानाचार्य, सैनिक स्कूल संबलपुर को लिखित अपील प्रस्तुत करने पर अपील / समीक्षा चिकित्सा परीक्षा का विकल्प चुन सकते हैं। ऐसे उम्मीदवारों को, यदि सैनिक स्कूल संबलपुर के प्रधानाचार्य द्वारा अनुमित दी जाती है, तो उन्हें अपेक्षित शुल्क का भुगतान करना होगा और उन्हें दी गई तिथि और समय पर नामित अस्पताल में रिपोर्ट करना होगा और अपनी अपील / समीक्षा चिकित्सा परीक्षा के लिए चिकित्सा अधिकारियों के समक्ष

उपस्थित होना होगा और 04 जून 2025 से पहले अपनी स्वयं की व्यवस्था / स्वयं के खर्च पर प्रक्रिया पूरी करनी होगी। उम्मीदवार

अपील/समीक्षा चिकित्सा परीक्षा में चिकित्सकीय रूप से फिट घोषित किए गए उम्मीदवारों को भी स्कूल में प्रवेश सुरक्षित करने के लिए दस्तावेज़ सत्यापन की उसी तिथि पर शुल्क का भुगतान करना होगा। इसलिए, उम्मीदवारों और उनके अभिभावकों को सलाह दी जाती है कि वे कम से कम 3-4 दिनों के लिए संबलपुर में रहने के लिए तैयार रहें। माता-पिता/उम्मीदवारों को अपने खर्च पर रहने/आवास, भोजन आदि की व्यवस्था करनी होगी। माता-पिता/उम्मीदवारों को अपेक्षित शुल्क और जांच शुल्क का भुगतान करना होगा, यदि कोई हो, जो संबंधित अस्पताल द्वारा लगाया जा सकता है और इसके लिए उचित रसीद प्राप्त करनी होगी।

5. **दस्तावेजों की सूची ।** रिपोर्टिंग की तिथि पर सैनिक स्कूल संबलपुर में जमा किए जाने वाले दस्तावेजों की सूची नीचे दी गई है (विवरण AISSAC 2025 वेबसाइट पर भी उपलब्ध <u>क्या</u> दिया गया है: <a href="https://pesa.ncog.gov.in/sainikschoolecounselling">https://pesa.ncog.gov.in/sainikschoolecounselling</a> (काउंसिलंग प्रक्रिया दस्तावेजों की सूची पर क्लिक करें)। <a href="#special-transforms-red">उम्मीदवारों को इन दस्तावेजों की स्व-सत्यापित हार्ड कॉपी के एक सेट के साथ मूल दस्तावेज भी लाने होंगे</a> । यदि मूल दस्तावेज अंग्रेजी/हिंदी में नहीं हैं, तो उम्मीदवारों को ऐसे दस्तावेजों का विधिवत प्रमाणित अंग्रेजी/हिंदी संस्करण/अनुवाद प्रस्तुत करना होगा:-

एसईआर	दस्तावेजों का विवरण	टिप्पणी
(a)	विधिवत हस्ताक्षरित चेकलिस्ट (मूल)	प्रारूप के अनुसार
(b)	AISSAC 2025 से अनंतिम प्रवेश पत्र	AISSAC 2025 पोर्टल द्वारा जारी
(c)	आवेदन पत्र की प्रतियां (ऑनलाइन फॉर्म का प्रिंटआउट) और AISSEE 2025 के एडमिट कार्ड	एनटीए द्वारा जारी
(d)	AISSEE 2025 का स्कोर कार्ड	एनटीए द्वारा जारी
(e)	छात्र, पिता और माता/अभिभावक का सरकार द्वारा जारी फोटो पहचान प्रमाण जिसमें पता प्रमाण (मूल) शामिल हो	अधिमानतः आधार कार्ड
(f)	मेडिकल फिटनेस रिपोर्ट (मूल).	एसएसएस द्वारा उपलब्ध कराए गए प्रारूप के अनुसार
(g)	जन्म तिथि का प्रमाण- संबंधित सक्षम सरकारी प्राधिकारी द्वारा जारी जन्म प्रमाण पत्र की प्रति। (मूल) संबंधित अभिलेख कार्यालय द्वारा जारी जन्म तिथि प्रमाण (सेवारत रक्षा कार्मिकों के लिए) / जिला द्वारा आश्रित प्रमाण पत्र। सैनिक बोर्ड और डिस्चार्ज बुक की प्रति (भूतपूर्व सैनिकों के लिए) [मूल]	जन्म और मृत्यु पंजीकरण अधिनियम, 1969 के अनुसार सत्यापित किया जाएगा
(h)	कक्षा V/कक्षा VI के प्रधानाचार्य/प्रधानाध्यापक द्वारा विधिवत् हस्ताक्षरित अध्ययन प्रमाणपत्र	प्रारूप के अनुसार
(जे)	भारत सरकार के प्रारूप के अनुसार सक्षम प्राधिकारी द्वारा	ओबीसी-एनसीएल श्रेणी के मामले में,
	जारी श्रेणी प्रमाण पत्र (एससी/एसटी/ओबीसी-एनसीएल), यदि लागू हो। (मूल)	प्रमाण पत्र 01 जनवरी, 2024 को या उसके बाद जारी किया जाना चाहिए।
(क)	सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी निवास प्रमाण पत्र (मूल)	राज्य सरकार के नियमों के अनुसार
(एल)	यूनिट के सीओ/ओसी द्वारा हस्ताक्षरित सेवा प्रमाणपत्र ( रक्षा श्रेणी में सेवारत के लिए)/पूर्व सैनिकों के लिए पीपीओ (मूल)	01 जनवरी 2025 के बाद नहीं
(एम)	सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी आय प्रमाण पत्र। (मूल) (नोट: आय प्रमाण पत्र संलग्न प्रारूप के अनुसार राजस्व अधिकारी द्वारा जारी किया जाना चाहिए, जो उम्मीदवार के निवास क्षेत्र से तहसीलदार के पद से नीचे नहीं होना चाहिए। आय प्रमाण पत्र में वितीय वर्ष 2024-2025 के लिए परिवार की सभी स्रोतों	प्रारूप के अनुसार

	से आय शामिल होनी चाहिए और 01 अप्रैल 2024 को या उसके	
	बाद जारी किया जाना चाहिए। माता-पिता द्वारा प्रस्तुत शपथ	
	पत्र / आईटी रिटर्न पर विचार नहीं किया जाएगा।)	
(एन)	तस्वीरें:-	
	(ए) लड़का/लड़की का पासपोर्ट आकार - 05 संख्या	माता-पिता को नवीनतम तस्वीरें
	(बी) पारिवारिक फोटो [बच्चों के साथ माता-पिता] (पोस्ट कार्ड	उपलब्ध करानी होंगी
	आकार) - 02	
(पी)	दत्तक ग्रहण विलेख (दत्तक बच्चे के मामले में) [मूल]	यदि लागू हो
(क्यू)	अनंतिम सीट आवंटन पत्र	

6. <u>लैब रिपोर्ट</u> । जिला मुख्यालय सरकारी अस्पताल, संबलपुर, उम्मीदवारों को किसी भी सरकारी अस्पताल, यानी सब डिविजनल / जिला मुख्यालय अस्पताल / सदर अस्पताल / सैन्य अस्पताल ( किसी भी निजी अस्पताल से नहीं ) से निम्नलिखित रिपोर्ट लाने की आवश्यकता है: -

लड़के अभ्यर्थी	बालिका अभ्यर्थी
(i) मूत्र (उप्राद्मित, एल्बुमिन, शर्करा,	(i) मूत्र (उप्राधित), एल्बुमिन, शर्करा, विशिष्ट गुरुत्व).
विशिष्ट गुरुत्व).	
(ii) रक्त - एचबी%	(ii) रक्त - एचबी%
	(iii) यूएसजी ( अल्ट्रासाउंड सोनोग्राफी परीक्षण ) पेट।

7. <u>कक्षा VI के लिए स्कूल फीस</u> | उम्मीदवारों/अभिभावकों को स्कूल फीस (स्कूल की वेबसाइट पर अपलोड किए गए विवरण) साथ लाना होगा या सैनिक स्कूल संबलपुर के बैंक खाते में ऑनलाइन स्कूल फीस का भुगतान करने के लिए तैयार रहना होगा। कृपया सैनिक स्कूल संबलपुर की वेबसाइट: <a href="https://sainikschool sambalpur.in">https://sainikschool sambalpur.in</a> पर जाकर वितीय प्रतिबद्धता, यानी फीस संरचना और छात्रवृत्ति विवरण को समझें । प्रवेश के समय पहली किस्त के रूप में देय स्कूल फीस का विवरण नीचे दिया गया है:-

क्रम सं.	वर्ग	प्रवेश के समय
1	सामान्य/ओबीसी-एनसीएल/रक्षा श्रेणी के उम्मीदवार	₹. 1,19,923/-
2	एससी/एसटी वर्ग के उम्मीदवार	₹. 1,18,423/-
<b>मेडिकल फिट उम्मीदवारों को केवल</b> डीडी या ऑनलाइन भुगतान के माध्यम से शुल्क जमा करना होगा		
खाताधारक का नाम: प्रधानाचार्य सैनिक स्कूल संबलपुर, वर्तमान खाता संख्या: <b>39440780965</b> ,		
बैंक का नाम: स्टेट बैंक ऑफ इंडिया, शाखा : <b>गोशाला</b> ( <b>17963</b> ), IFSC कोड : <b>SBIN0017963</b>		

- 8. एक ही दिन में मेडिकल परीक्षा करवाने और अगले दिन मेडिकल परीक्षा परिणाम घोषित करने का प्रयास किया जाएगा। उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे अपने प्रवेश से संबंधित सभी औपचारिकताएँ पूरी करने तक संबलपुर न छोड़ें, जैसे कि दस्तावेज़ सत्यापन, मेडिकल परीक्षा और स्कूल की फीस का भुगतान। चूँकि ई-काउंसिलंग और प्रवेश प्रक्रिया को समयबद्ध तरीके से पूरा किया जाना है, इसलिए उम्मीदवारों / अभिभावकों को सभी आवश्यक दस्तावेज़ जमा करने, मेडिकल परीक्षा से गुजरने और अपेक्षित स्कूल फीस का भुगतान करने के लिए तैयार रहना चाहिए, ऐसा न करने पर स्कूल को आवश्यक दस्तावेज़ जमा न करने / मेडिकल फिटनेस (यदि मेडिकल रूप से अयोग्य पाया जाता है) / फीस का भुगतान न करने के कारण उम्मीदवारों की उम्मीदवारी को अस्वीकार करने के लिए बाध्य होना पड़ेगा।
- 9. यह आवश्यक है कि आप पिता /माता या अभिभावक के रूप में (केवल उस स्थिति में जब पिता और माता दोनों जीवित न हों) अपने बेटे/बेटी के साथ दस्तावेजों के सत्यापन/मेडिकल परीक्षा और उसके बाद प्रवेश के समय अवश्य रहें। चाचा, शिक्षक और अन्य रिश्तेदारों को उम्मीदवारों के साथ जाने की सख्त मनाही है।

- 10. माता-पिता को सलाह दी जाती है कि वे अपने बेटे/बेटी को मेडिकल जांच के लिए लाने से पहले उसके कानों से वैक्स निकलवा लें, तािक अस्थायी अस्वीकृति और असुविधा से बचा जा सके, क्योंकि पहले भी देखा गया है कि कानों में वैक्स के कारण अस्थायी अस्वीकृति हुई है। माता-पिता को यह भी सलाह दी जाती है कि वे अपने बेटे/बेटी की नेत्र विशेषज्ञ से मेडिकल जांच करवाएं। यदि उम्मीदवार चश्मा पहनता है, तो कृपया अपना चश्मा और आंखों की रोशनी के विवरण वाला मेडिकल प्रिस्क्रिप्शन लेकर आएं और मेडिकल जांच के समय उसे नेत्र विशेषज्ञ को दिखाएं।
- 11. **हलफनामे/वचन/अतिरिक्त दस्तावेज**। उम्मीदवारों द्वारा जमा किए जाने वाले अतिरिक्त दस्तावेजों जैसे कि एग्रीमेंट बॉन्ड, वचन, एंटी-रैगिंग हलफनामे, क्षितिपूर्ति प्रमाण पत्र, पता विवरण आदि की नमूना प्रतियां स्कूल द्वारा उम्मीदवारों/अभिभावकों को प्रवेश की तिथि पर प्रदान की जाएंगी। उम्मीदवारों/अभिभावकों को इन अतिरिक्त दस्तावेजों को अगस्त 2025 के पहले सप्ताह तक स्कूल में जमा करना होगा, जैसा कि जॉइनिंग निर्देशों में बताया गया है। जुलाई 2025 के तीसरे सप्ताह में स्कूल की वेबसाइट पर जॉइनिंग निर्देश अपलोड किए जाएंगे। (सटीक जॉइनिंग तिथि और समय स्कूल की वेबसाइट पर अपलोड किया जाएगा)।
- 12. प्रवेश से संबंधित किसी भी प्रश्न के लिए, अभिभावक सभी कार्य दिवसों में 1000 बजे से 1330 बजे के बीच 9692200673 पर डीलिंग क्लर्क से संपर्क कर सकते हैं।
- 13. कृपया स्वीकार करें।

सादर,

एसडी/-प्रधानाचार्य सैनिक स्कूल संबलपुर

